СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» апреля 2022 г. № 42

с. Истобное

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Истобинского сельского

поселения Репьевского

муниципального района

Воронежской области от

12.03.2010 №133 «О регламенте

Совета народных депутатов

Истобинского сельского

поселения Репьевского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Истобинского сельского поселения, Совет народных

депутатов Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального

района Воронежской области р е ш и л :

1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

12.03.2010 №133 «О регламенте Совета народных депутатов Истобинского

сельского поселения Репьевского муниципального района» (далее - Решение)

внести следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту Решения слово «Репьевского» в

советующем падеже заменить словом «Репьёвского» в соответствующем

падеже;

1.2. Раздел 1 регламента Совета народных депутатов Истобинского

сельского поселения Репьёвского муниципального района, утвержденного

Решением, дополнить статьей 7.1. следующего содержания:

« Статья 7.1. Порядок заслушивания отчета главы сельского поселения

1. Совет ежегодно заслушивает отчет главы сельского поселения о

результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации

Истобинского сельского поселения и иных подведомственных ему органов

местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных

Советом народных депутатов Истобинского сельского поселения.

2. Текст отчета не позднее, чем за неделю до его рассмотрения на

сессии Совета народных депутатов, рассылается депутатам Совета народных

депутатов.

3. От имени администрации поселения с отчетом на сессии Совета

народных депутатов выступает глава сельского поселения..

4. После заслушивания отчета открываются прения. По итогам

обсуждения Совет принимает решение. Деятельность главы сельского

поселения может быть признана Советом удовлетворительной или

неудовлетворительной.

5. Неудовлетворительная оценка деятельности главы сельского

поселения Советом по результатам его ежегодного отчета перед Советом

народных депутатов поселения, данная два раза подряд, является в

соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» основанием для удаления главы поселения в отставку в порядке,

определенном указанной статье закона.

6. Отчет главы сельского поселения заслушивается в 1 квартале года,

следующего за отчетным.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения  В.И. Аристова